проект
	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
АЛЕКСАНДРОВКА
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

                   января 2026 г.

                             №

	с.Александровка

[bookmark: _GoBack]Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в муниципальном образовании «Александровское сельское поселение» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 и пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12 января 1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» Исполнительный комитет Александровского сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2026 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сумме 9 678,63 руб. в муниципальном образовании «Александровское сельское поселение» Бавлинского муниципального района в соответствии с приложениями.
2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и на сайте (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан (http://www.bavly.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                     Руководитель
          Исполнительного комитета
   Александровского сельского поселения                                   Г.Г. Чернов

Приложение № 1
к постановлению
 Исполнительного комитета
Александровского сельского поселения
 Бавлинского муниципального района
от ___________ г. № ___

Стоимость
услуг по погребению, в муниципальном образовании
«Александровское сельское поселение» Бавлинского муниципального района, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению, с 1 февраля 206 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг
(в руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	−

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4279,44

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1585,20

	4.
	Погребение (рытье могил и захоронение)
	3813,99

	Всего:
	9678,63

_____________________

Приложение № 2
к постановлению
 Исполнительного комитета
Александровского сельского поселения
 Бавлинского муниципального района
от ___________ г. № ___

Стоимость
услуг по погребению, в муниципальном образовании
«Александровское сельское поселение» Бавлинского муниципального района, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению, с 1 февраля 2026 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг
(в руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	−

	2.
	Облачение тела
	1768,46

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4279,44

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1585,20

	5.
	Погребение (рытье могил и захоронение)
	2045,53

	Всего:
	9678,63

___________________